
Megová Věra, PhDr.

1905–1978

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

223101010

Archivní pomůcka č. 662
NAD č. 287

Inventář

Zpracoval: Mgr. Radka Kinkorová

Horšovský Týn 2024

Značka archivního souboru: Megová



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978) 4

II. Dějiny archivního souboru 6
III. Archivní charakteristika archivního souboru 6
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 6
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

7

Příloha: Seznam zkratek 8
Jednotky popisu 9

Životopisný materiál 9
Osobní doklady 9
Průkazy a legitimace 9
Školní doklady 10
Pracovní doklady a doklady o činnosti ve společens... 10
Medaile a vyznamenání 10
Životopis 11

Korespondence 11
Korespondence rodinná 11
Korespondence příležitostná 11
Korespondence institucionální 11
Dopisy jednotlivců 12

Odborná, vědecká, literární a umělecká činnost 13
Odborná činnost – rozsáhlejší tiskem nevydané text... 13
Odborná činnost – autorské články s chodskou temat... 14
Odborná činnost – autorské články s všeobecnou tem... 14
Odborná činnost – práce o Boženě Němcové 14
Redakční práce 14

Písemnosti z veřejné činnosti původce 15
Ilustrační materiál o původci fondu 15

Fotografie původce 15
Písemnosti cizích osob 15
Sbírky původce 16

Soudobá dokumentace 16
Pohlednice 16
Fotografie 17
Parte 17
Vlastní zápisky 17

2



Mapy 17
Výstřižky 18
Drobné tisky – Chodsko 18
Drobné tisky – ostatní 19
Časopisy 20

Rejstřík korporativní 21
Rejstřík osobní 22
Rejstřík zeměpisný 24
Rejstřík děl 25

3



I. Dějiny původce archivního souboru

statistička,  etnografka,  spisovatelka,  účastnice  odboje  za  druhé  světové  války,  znalkyně
Chodska,  sběratelka
Užití jména: čeština

CAM: 109096

Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

Hallerová, Věra, PhDr., užití: úředníVariantní označení:

Narození: 1905

Působnost do: [1978]

Poznámka k zániku: Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond
Megová Věra Dr.

Životopis
Věra  Megová  se  narodila  5.  června  1905  v  Plzni,  kde  otec  Karel  Mega,  syn  knížecího
správce  ve  Velkém  Chlumci,  pracoval  jako  adjunkt  státní  dráhy.  Matka  Antonie,  rozená
Klímová,  byla  dcerou  dílovedoucího  státní  dráhy  v  Českých  Budějovicích.
Věra  Megová  vychodila  měšťanskou  školu  dívčí  v  Plzni  –  jižní  obvod  a  poté  studovala
městské dívčí lyceum spojené s vyššími třídami reformního reálného gymnázia v Plzni. Ve
školním roce 1923/1924 přestoupila do IV. třídy českého spolkového reálného gymnázia v
Praze XII, kde v roce 1925/1926 složila zkoušku z dospělosti a byla jí přiznána způsobilost
ke  studiu  na  univerzitě.  Příští  školní  rok  se  stala  posluchačkou  Filozofické  fakulty
Univerzity Karlovy. Studium ukončila závěrečnou studentskou prací Problém nácviku a 8.
listopadu  1930  byla  promována  doktorem  filozofie.  Od  roku  1931  pracovala  jako
výpomocná  úřednice  v  kanceláři  rektora  Univerzity  Karlovy.  Dne  15.  června  1932
nastoupila jako výpomocná kancelářská síla u Státního statistického úřadu, od 28. května
1937 vykonávala u téhož úřadu praxi jako statistická adjunktka do konce února 1943. Od
začátku  března  1943  byla  převedena  do  dočasné  výslužby  a  od  konce  února  1944  do
trvalé  výslužby.
Jako  úřednice  Státního  statistického  úřadu  zahájila  hned  v  roce  1939  pasivní  postoj  k
plnění  úkolů  pro  německé orgány:  odmítla  složit  zkoušku z  němčiny,  brala  si  neplacené
dovolené.  V  ilegalitě  pracovala  jako spojka,  jezdila  do Ratají  nad Sázavou,  kde měla  její
rodina letní byt u Kristiny Hrachovinové. Zásobovala tamní členy odboje a předávala jim
různé  vzkazy.  Obdobně  podnikala  cesty  do  Kdyně,  kde  se  ubytovávala  v  hotelu  na
Korábu.
Chodsku prospívala již dávno předtím jako pracovnice národopisu, až do uzavření redakce
v  době  protektorátu  vedla  rubriku  Chodský  koutek  v  revue  Vlast.  Okolí  Domažlicka  si
oblíbila již v dětství, kdy jezdila s rodiči do Pece a České Kubice na letní byt. V dospělosti
se věnovala chodskému folklóru, studovala staré zvyky, řeč a kroje. Osobně poznala Jana
Františka  Hrušku,  Jindřicha  Jindřicha  i  Jindřicha  Šimona  Baara.  Stala  se  jedním  ze
zakládajících členů Baarovy společnosti  a  v  jejím sborníku publikovala.  Byla  též  čestnou
členkou Spolku  pro  znovupostavení  Baarova pomníku na  Výhledech a  členkou mnohých
spolků  se  vztahem  k  Chodsku  (Psohlavci,  Sdružení  rodáků  z  Domažlic)  a  čestnou
předsedkyní kulturního odboru Sdružení 10. střeleckého pluku J. S. Koziny. Vedle literární
činnosti se soustředila též na přednáškovou činnost. Účastnila se činnosti Svazu bojovníků
za  svobodu  v  Praze  a  odbočky  v  České  Kamenici,  kde  byla  zvolena  její  čestnou
místopředsedkyní.  Ve  Kdyni  se  údajně  stýkala  s  představiteli  odboje,  s  literárním
historikem  profesorem  Albertem  Pražákem  a  generálem  Karlem  Kutlvašrem,  za
součinnosti  kdyňského  advokáta  JUDr.  Jaroslava  Štěpánka.  V  roce  1943  byla  po
domovních  prohlídkách  zatčena  a  uvězněna  na  Pankráci.  Gestapo  ji  vyslýchalo  v
Petschkově  paláci.  Zranění  z  výslechů  a  pobyt  ve  vězení  poškodily  již  trvale  její  zdraví.
Propuštěna  byla  údajně  díky  zákroku  hraběte  Griesbacha  z  Vídně.  Po  skončení  druhé
světové  války  byla  finančně  odškodněna  a  se  zpětnou  platností  jmenována  tajemnicí
Státního statistického úřadu. Avšak již od 1. září 1945 byla přeložena do trvalé výslužby.
Těžce  onemocněla.  Následky  choroby  ji  odvedly  v  roce  1964  z  jejího  bydliště  v  ulici
Obránců  míru  1  v  Praze  7  do  Domova  důchodců  v  Praze  8.
Za  práci  v  odboji  obdržela  několik  medailí  a  pamětních  odznaků:  Pamětní  odznak  NRA,

4



Chodskou medaili  1948, Pamětní medaili  9. střeleckého pluku 1948, Pamětní medaili  21.
střeleckého pluku 1948, Kozinův pamětní odznak 1950, Pamětní medaili „Vpřed – Skuteč“
a další.
Manželem Věry Megové byl Ing. Oldřich Haller.
Zemřela neznámo kdy po roce 1978.
Předchozí bydliště: ulice Krále Jiřího čp. 476, Praha, Mirovická čp. 19, Praha 8.
Zdroje informací
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Megová Věra, PhDr.

5



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Archiválie uložené v archivním fondu Megová Věra PhDr. byly před předáním do archivu
uloženy u původce.
Během uložení v archivu nebyly dosud pořádány.

Archiv získal  dokumenty ze života PhDr.  Věry Megové od ní  samé. Archivu byly předány
postupně v letech 1963 (dne 18. listopadu 1963, č. přírůstku 67/63), 1964 a 1978. Na EL
NAD je uvedena vnější změna i v roce 1990, v knize přírůstků ani ve spisu o fondu ani v
archivním fondu samém však žádný přírůstek k tomuto datu zaznamenán není.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Jednotky popisu jsou rozděleny do sérií  (životopisný materiál,  korespondence, odborná a
vědecká činnost, písemnosti z působení ve veřejném životě, ilustrační materiál o původci
archivního fondu, písemnosti cizích osob a sbírky původce) a ty jsou dále členěny na série
nižších  úrovní.  Při  pořádání  bylo  použito  schéma  pro  osobní  fondy  publikované  v
Základních  pravidlech.
V archivním fondu se dochovala řada textů původce, ať již v přípravné rukopisné podobě
(evidujeme  je  jako  rukopisy)  nebo  ve  vydané  tištěné  podobě  (ve  fondu  se  dochovaly
ponejvíce  jako  výstřižky).

Během pořádání nebyly vyřazeny žádné archiválie.

Před  inventarizací  byl  vysokoškolský  diplom V.  Megové uložený mimo kartony a  vedený
jako  evidenční  jednotka  jiné,  avšak  při  inventarizaci  byl  vložen  do  kartonu.
Přemanipulováním  archiválií  činí  metráž  archivního  fondu  po  inventarizaci  0,55  bm,
všechny  evidenční  jednotky  jsou  uloženy  v  5  archivních  kartonech.

Časový rozsah nedatovaných archiválií byl stanoven na základě diplomatického rozboru a
je  uveden  v  hranatých  závorkách  nebo  v  případě  odhadnutého  časového  rozsahu  jeho
krajními  roky  oddělenými  lomítkem.  Celkový  časový  rozsah  archiválií  je  1905–1978.

Archivní fond lze pokládat za uzavřený a přírůstky lze očekávat jen výjimečně.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav archiválií fondu je dobrý.

WANNER,  Michal  a  kol.  Základní  pravidla  pro  zpracování  archiválií.  Druhé,  opravené  a
rozšířené  vydání.  Praha  :  Odbor  archivní  správy  a  spisové  služby  MV,  2015.
Metodický  pokyn  ředitele  Státního  oblastního  archiuv  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a
tvorbu  archivních  pomůcek  z  12.  bžezna  2010  čj.  SOAP/006-0767/2010  a  jeho  dodatky.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní  fond  Megová  Věra  PhDr.  obsahuje  archiválie  pocházející  z  let  1905-1978.  V
archivním  fondu  se  nacházejí  archiválie  dokládající  osobní  život  V.  Megové,  její
korespondence,  archiválie  pocházející  z  její  činnosti  odborné  i  z  jejího  působení  ve

6



veřejném životě, část archivního fondu tvoří též materiály z její sbírkotvorné činnosti.
Archivní fond Megová Věra Dr. obsahuje doklady o životě a umělecké a odborné činnosti
Věry Megové,  statističky,  etnografky,  spisovatelky.  Kromě životopisných údajů poskytuje
především  informace  o  její  činnosti  odborné,  ke  studiu  jejího  života  lze  využít  rukopisy
jejích děl nebo jejich tištěná vydání. Věra Megová, ač převážnou část svého života žila v
Praze,  věnovala  svůj  zájem Chodsku.  V  archivním fondu je  proto  shromážděn i  materiál,
jenž  lze  využít  pro  poznání  Chodska.  Tvoří  jej  jednak  archiválie  z  vlastní  činnosti  V.
Megové (např. odborné texty, činnost ve Spolku pro znovupostavení Baarova pomníku na
Výhledech,  v  Baarově  společnosti,  ve  spolku  Psohlavci  a   dalších)  a  jednak  archiválie
vzniklé  její  sbírkotvornou  činností.  V.  Megová  se  rovněž  účastnila  odbojové  činnosti  za
druhé  světové  války,  což  dokumentují  rovněž  archiválie  uložené  v  tomto  jejím  osobním
fondu.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, němčina, italština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 4 1937–1963
rukopisy 6 [1923]–[1961]
kartotéky 1 [1930]–[1960]
kartony 5 1905–1978
mapy 1 [1910]
kresby 1 1942
fotografie na papírové podložce 30 [1925]–[1960]
fotoalba 2 1942–1964
tisky po roce 1800 14 1935–[1976]
pohlednice 19 [1935]–[1960]
plakáty 2 1945
předměty faleristické povahy 8 [1945]–[1970]

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Archivní fond Megová Věra PhDr. uspořádala a archivní pomůcku k němu vytvořila v roce
2021  Mgr.  Radka  Kinkorová.  Archivní  pomůcka  byla  zpracována  v  softwarové  aplikaci
ELZA  (software  pro  elektronické  zpracování  archiválií).

Prameny a literatura:

Viz Zdroje informací v kapitole I.

Zpracovatel jednotky popisu: Kinkorová, Radka, Mgr. (působnost od 2003-)

Datum popisu: 8. 11. 2024

7



Příloha  

Seznam použitých zkratek 

ej.    evidenční jednotka 

EL    evidenční list 

fal   fotoalbum 

fsn   fotografie na papírové podložce 

jin   jiné 

kar   karton 

kre   kresba 

ktt   kartotéka 

map   mapa 

MV   ministerstvo vnitra 

NAD   Národní archivní dědictví 

NRA   Národní revoluční armáda 

ONV   okresní národní výbor 

pfp   předmět faleristické povahy 

pkt   plakát 

poh   pohlednice 

poř. č.   pořadové číslo 

rkp    rukopis 

s.   strana 

sign.    signatura 

tip   tisk po roce 1800 

TJ   tělovýchovná jednota 

ukn   úřední kniha 

úrov.   úroveň 

 

                 8  



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/287 1

Megová Věra, PhDr.

1 21

Životopisný materiál

1/1 32

Osobní doklady

1/1//1 4 kar 1/13

Křestní list 1905

1/1//2 5 kar 1/23

Domovský list 1946

1/1//3 6 kar 1/33

Osvědčení o československém státním občanství 1946

1/1//4 7 kar 1/43

Doklady k přijetí do domova důchodců 1964

1/1//5 8 kar 1/53

Lékařské zprávy 1944–1963

1/2 92

Průkazy a legitimace

1/2//1 10 kar 1/63

Řidičský průkaz 1949

1/2//1/1 114

Fotografie Věry Megové
fotografie na papírové podložce
černobílá fotografie
zachycená entita: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

1/2//2 12 kar 1/73

Členský průkaz Svazu bojovníků za svobodu 1950–1953
úřední kniha: 1; EJ

1/2//2/1 134

Fotografie Věry Megové
fotografie na papírové podložce
černobílá fotografie
zachycená entita: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

1/2//3 14 kar 1/83

Členská legitimace Svazu protifašistických bojovníků 1957–1963
úřední kniha: 1; EJ

1/2//4 15 kar 1/93

Průkazka Zpravodajské a partyzánské skupiny Vpřed 1947
úřední kniha: 1; EJ

1/2//5 16 kar 1/103

Členský průkaz Baarovy společnosti v Domažlicích 1937–1943
úřední kniha: 1; EJ
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3 172

Školní doklady

1/3//1 18 kar 1/113

Školní vysvědčení – měšťanská škola, reálné gymnázium 1919–1926

1/3//2 19 kar 1/123

Doklady z vysoké školy – diplom,  doklad o zápisu, seznam
přednášek

1926–1931

1/4 202

Pracovní doklady a doklady o činnosti ve společenských organizacích

1/4//1 21 kar 1/133

Zaměstnanecké doklady, důchodové záležitosti, členství ve
společenských organizacích

1944–1976

1/4//2 22 kar 1/143

Doklady k totálnímu nasazení 1946

1/5 232

Medaile a vyznamenání

1/5//1 24 pfp 13

Medaile Za zásluhy o výstavbu [1961]–[1970]
nositel: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
příjemce: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

1/5//2 25 pfp 23

Medaile 9. střelecký pluk K. Havlíčka Borovského [1948]
příjemce: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
nositel: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

1/5//3 26 pfp 33

Medaile Národní revoluční armády (NRA) 1939-1945 [1947]
příjemce: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
nositel: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

1/5//4 27 pfp 43

Medaile 21. střelecký  pluk Terronský 1918–1948 [1948]
příjemce: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

1/5//5 28 pfp 53

Medaile Za věrné služby v odboji 1944–1945 Partyzánské
skupiny Vpřed Skuteč

[1947]

příjemce: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
nositel: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

1/5//6 29 pfp 63

Medaile Za statečnost Partyzánské organizace generála dr.
J. Koutníka "Vela"

[1947]

příjemce: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
nositel: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

1/5//7 30 pfp 73

Medaile 10. střelecký pluk Jana Sladkého Koziny BORISPOL
Brno 1917–1947

[1947]

příjemce: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
nositel: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

1/5//8 31 pfp 83

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Odznak Na paměť 250. výročí hrdelního soudu nad Janem
Sladkým Kozinou

[1945]

příjemce: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
nositel: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

1/5//9 32 kar 1/153

Diplomy a čestná uznání 1945–1967

1/6 332

Životopis

1/6//1 34 kar 1/163

Vlastní životopis a rodokmen [1964]

2 351

Korespondence

2/1 362

Korespondence rodinná

2/1//1 37 kar 1/173

Otec Karel Mega 25. 4. 1945

2/1//2 38 kar 1/183

Dopisy označené "před maturitou známost" 31. 10. 1925

2/2 392

Korespondence příležitostná

2/2//1 40 kar 1/193

Blahopřání k promoci 1930

2/2//2 41 kar 1/203

Gratulace k udělení Pamětní medaile 10. střeleckého pluku
J. S. Koziny

1949

2/2//3 42 kar 1/213

Blahopřání k narozeninám a jmeninám 1966–1975

2/2//4 43 kar 1/223

Poděkování za Vzpomínky na Domažlice 1949–1950
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

2/2//5 44 kar 1/233

Vánoční pozdravy 1949–1972

2/3 452

Korespondence institucionální

2/3//1 46 kar 1/243

Okresní archiv v Horšovském Týně (věnování pozůstalosti) 1963–1978
geografický objekt: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)

2/3//2 47 kar 1/253

Okresní archiv v Rakovníku (věnování pozůstalosti Ing.
Josefa Hůly, bývalého československého ministra železnic)

1964

geografický objekt: Rakovník (Rakovník, Česko)

2/3//3 48 kar 1/263

Místní národní výbor ve Kdyni (věnování výstřižkového 1954

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

archivu)
geografický objekt: Kdyně (Domažlice, Česko)

2/3//4 49 kar 1/273

Místní národní výbor Čechy pod Kosířem (věnování
pozůstalosti manžela Ing. Oldřicha Hallera)

1963–1964

geografický objekt: Čechy pod Kosířem (Prostějov, Česko)

2/3//5 50 kar 1/283

Muzeum v České Skalici (věnování sbírky týkající se Boženy
Němcové aj.)

20. 4. 1954

geografický objekt: Česká Skalice (Náchod, Česko)

2/3//6 51 kar 1/293

Redakce Literárního spolku Družstvo Vlast 1941

2/3//7 52 kar 1/303

Redakce Pod chodským nebem 23. 2. 1941

2/3//8 53 kar 1/313

Svaz nezávislých umělců Slovan v Praze 1949
geografický objekt: Praha (Česko)

2/3//9 54 kar 1/323

Ústředí československých filatelistů 1962

2/4 552

Dopisy jednotlivců

2/4//1 56 kar 1/333

Dohalský František Bořek, vyslanec v Rakousku 16. 3. 1946
osoba/bytost: Bořek-Dohalský z Dohalic, František (1887-1951)

2/4//2 57 kar 1/343

Dokulil Jan, básník 1970
osoba/bytost: Dokulil, Jan (1910-1974)

2/4//3 58 kar 1/353

Filip Václav, farář v Ořechu 9. 9. 1948
osoba/bytost: Filip, Václav (1947-1990)

2/4//4 59 kar 1/363

Hlouch Josef, českobudějovický biskup 7. 10. 1947
osoba/bytost: Hlouch, Josef, prof. ThDr. (biskup : 1902-1972)

2/4//5 60 kar 1/373

Hrachovinová Kristina, ubytovatelka v Ratajích nad Sázavou 1950
osoba/bytost: Hrachovinová, Kristina (působnost 1950)

2/4//6 61 kar 1/383

Jarolímek Bohuslav, strahovský opat 1. 6. 1945
osoba/bytost: Jarolímek, Stanislav Bohuslav, ThDr. (1900-1951)

2/4//7 62 kar 1/393

Jindřich Jindřich, skladatel, pedagog, hudebník 1949–1960
osoba/bytost: Jindřich, Jindřich (1876-1967)

2/4//8 63 kar 1/403

Kočí Bedřich, nakladatel a knihkupec v Praze 15. 12. 1954

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

osoba/bytost: Kočí, Bedřich (1869-1955)

2/4//9 64 kar 1/413

Kozinová Hančí, Stráž 9. 5. 1951
osoba/bytost: Kozinová, Hančí (1895-1982)

2/4//10 65 kar 1/423

Prach Karel, redaktor Domažlice 1941
osoba/bytost: Prach, Karel (1899-1979)

2/4//11 66 kar 1/433

Šotková Blažena, spisovatelka, etnoložka, novinářka 3. 9. 1940
osoba/bytost: Šotková, Blažena (1904-1980)

2/4//12 67 kar 1/443

Špička Rudolf, ředitel Domova důchodců v Jevišovicích 1966–1978
osoba/bytost: Špička, Rudolf (působnost od 1966-působnost do 1978)

2/4//13 68 kar 1/453

Štěpánek Jaroslav, právník Kdyně 1945–1949
osoba/bytost: Štěpánek, Jaroslav (1885-1950)

2/4//14 69 kar 1/463

Tkadlčík Vojtěch, kněz, slavista, děkan Cyrilometodějské
teologické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci

1974–1977

osoba/bytost: Tkadlčík, Vojtěch, prof. ThDr. (1915-1997)

2/4//15 70 kar 1/473

Tomášek František, biskup pražský 3. 7. 1972
osoba/bytost: Tomášek, František, ThDr. (arcibiskup : 1899-1992)

2/4//16 71 kar 1/483

Tyršová Renáta, etnografka 1930
osoba/bytost: Tyršová, Renáta, PhDr. h. c. (1854-1937)

3 721

Odborná, vědecká, literární a umělecká činnost

3/1 732

Odborná činnost – rozsáhlejší tiskem nevydané texty

3/1//1 74 rkp 13

Rukopis textu Domácká práce v bývalém Československu a
v Protektorátu

[1945]–[1960]

Domácká práce v bývalém Československu a v Protektorátu
autor textu: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

3/1//2 75 rkp 23

Rukopis textu Dynamická psychologie 1945
Dynamická psychologie
autor textu: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

3/1//3 76 rkp 33

Rukopis textu Hůla, technický myslitel, inženýr a podnikatel 1936
Hůla, technický myslitel, inženýr a podnikatel
autor textu: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

3/1//4 77 rkp 43

Rukopis textu Statistika [1945]–[1960]

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Statistika
autor textu: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

3/1//5 78 rkp 53

Vzpomínky na Domažlice 1945
Vzpomínky na Domažlice
autor textu: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
výtvarná stránka: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/2 792

Odborná činnost – autorské články s chodskou tematikou

3/2//1 80 kar 2/13

Rukopisná příprava článků [1930]–[1950]

3/2//2 81 kar 2/23

Články uveřejněné v časopise Kraj pod Čerchovem 1947–1948

3/2//3 82 kar 2/33

Články uveřejněné ve Věstníku Baarovy společnosti 1940–1941

3/2//4 83 kar 2/43

Články uveřejněné v novinách Kdyňská stráž 1941

3/2//5 84 kar 2/53

Články uveřejněné v novinách Posel z Domažlic 1941

3/2//6 85 kar 2/63

Výstřižky článků uveřejněných v různých novinách 1940–1948

3/3 862

Odborná činnost – autorské články s všeobecnou tematikou

3/3//1 87 kar 2/73

Rukopisná příprava článků 1945–1956

3/3//2 88 kar 2/83

Výtisky novin a časopisů s uveřejněnými články V. Megové 1932–1970

3/3//3 89 ktt 13

Kartotéka článků pro odbornou činnost [1930]–[1960]

3/4 902

Odborná činnost – práce o Boženě Němcové

3/4//1 91 kar 3/13

Příprava textu o Boženě Němcové na Chodsku, včetně opisu
části Baarovy Paní komisarky

[1930]–[1960]

3/4//2 92 kre 13

Portrét Boženy Němcové - podmalba na skle 1942
12 x 18 cm
technické zpracování: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
výtvarná stránka: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: sklo rozlomeno na dvě části

3/5 932

Redakční práce

3/5//1 94 kar 3/23

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Redakční práce na Zpravodaji Psohlavců 1948–1949

4 951

Písemnosti z veřejné činnosti původce

4//1 96 kar 3/32

Písemnosti k obnově Baarova pomníku na Výhledech 1946–1947
geografický objekt: Klenčí pod Čerchovem (Domažlice, Česko)

4//2 97 kar 3/42

Veřejná činnost ve spolcích a komisích - pozvánky na akce a
jednání

1938–1977

4//3 98 fal 12

Fotoalbum s 18 fotografiemi dekorování historického
praporu 10. střeleckého pluku J. S. Koziny v Domažlicích

1949

120 x 260 x 10 mm; dřevěné desky, vypálená ilustrace sochy J. S. Koziny a kostela U Svatých, nápis
"Z Chodska"
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

4//4 99 fsn 1-62

Fotografie z dekorování historického praporu 10.
střeleckého pluku J. S. Koziny v Domažlicích

1949

fotografie na papírové podložce: 6; EJ
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

4//5 100 fsn 7-192

Fotografie z obnovení Baarovy desky v Klenčí pod
Čerchovem

3. 5. 1951

fotografie na papírové podložce: 13; EJ
místo fotografování: Klenčí pod Čerchovem (Domažlice, Česko)
geografický objekt: Klenčí pod Čerchovem (Domažlice, Česko)

5 1011

Ilustrační materiál o původci fondu

5/1 1022

Fotografie původce

5/1//1 103 fal 23

Rodinné fotoalbum s 10 fotografiemi (fotografie s
manželem, V. Megová v chodském kroji, americké letadlo ve
Kdyni aj.)

1942–1964

75 x 115 x 5 mm,; plastové album
místo fotografování: Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko)

5/1//2 104 fsn 203

V. Megová jako členka delegace Spolku Psohlavci u dr.
Roubíčka v Černínském paláci

[1946]–[1948]

140 x  100 mm; černobílé foto
fotograf: Foto-Atelier MRÁZ (Praha, Česko : působnost od 1925-působnost do asi 1948)
místo fotografování: Hradčany (Praha, Česko)

5/1//3 105 fsn 213

V. Megová jako členka delegace Spolku Psohlavci u
arcibiskupa Berana

[1946]–[1948]

90 x 100 mm; černobílé foto
fotograf: Foto-Atelier MRÁZ (Praha, Česko : působnost od 1925-působnost do asi 1948)

6 1061

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Písemnosti cizích osob

6//1 107 kar 4/12

Oldřich Haller, manžel - členský průkaz Baarovy společnosti
v Domažlicích

1941–1950

geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

7 1081

Sbírky původce

7/1 1092

Soudobá dokumentace

7/1//1 110 pkt 13

Plakát TJ Sokol Domažlice – nábor členů 22. 5. 1945
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

7/1//2 111 pkt 23

Plakát ONV Domažlice – výzva k plnění zemědělských
dodávek

1945

geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

7/2 1122

Pohlednice

7/2//1 113 poh 1-93

Pohlednice se vztahem k Jindřichu Šimonu Baarovi (portréty,
rodný dům, muzeum, pomník, pamětní deska, hrob)

[1940]–[1952]

pohlednice: 9; EJ
osoba/bytost: Baar, Jindřich Šimon (1869-1925)

7/2//2 114 poh 103

Pohlednice se sochou Jana Sladkého Koziny na Hrádku [1945]–[1960]
zachycená entita: Hrádek (Újezd, Újezd, Domažlice, Česko : kopec)

7/2//3 115 poh 11-123

Pohlednice z Klenčí pod Čerchovem (pohled z Výhledů,
pohlednice ve prospěch pohořelých 1. 5. 1945 na kresbě
Jana Šebka)

[1936]–[1947]

pohlednice: 2; EJ
geografický objekt: Klenčí pod Čerchovem (Domažlice, Česko)

7/2//4 116 poh 13-143

Pohlednice z Brůdku (kostelík sv. Václava na kresbě Karla
Kuneše, pohlednice k vítězství 1040)

[1940]–[1945]

pohlednice: 2; EJ
geografický objekt: Brůdek (Všeruby, Domažlice, Česko)

7/2//5 117 poh 15-163

Pohlednice ze Kdyně (pohled na kostel sv. Mikuláše, lesní
partie pod Korábem)

[1943]–[1960]

pohlednice: 2; EJ
geografický objekt: Kdyně (Domažlice, Česko)

7/2//6 118 poh 17-183

Pohlednice z Vavřinečku (kostel na malbě Františka Michla,
chata)

[1939]–[1940]

pohlednice: 2; EJ
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

7/2//7 119 poh 193

Pohlednice s Chodským hradem v Domažlicích [1935]–[1955]
zachycená entita: Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : hrad)

7/3 1202

Fotografie

7/3//1 121 fsn 22-233

Fotografie ze Kdyně a lesa pod Korábem [1943]–[1960]
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Kdyně (Domažlice, Česko)
geografický objekt: Kdyně (Domažlice, Česko)

7/3//2 122 fsn 243

Fotografie z odhalení desky Boženy Němcové v Mrákově 6. 7. 1947
černobílá fotografie
místo fotografování: Mrákov (Mrákov, Domažlice, Česko)
geografický objekt: Mrákov (Mrákov, Domažlice, Česko)

7/3//3 123 fsn 253

Fotografie Kozinova statku v Újezdě [1960]
černobílá fotografie
místo fotografování: Újezd (Újezd, Domažlice, Česko)
geografický objekt: Újezd (Újezd, Domažlice, Česko)

7/3//4 124 fsn 26-293

Fotografie Baarova testamentu [1925]
fotografie na papírové podložce: 4; EJ
černobílá fotografie

7/3//5 125 fsn 303

Fotografie dívky v chodském kroji [1940]–[1960]
černobílá fotografie

7/4 1262

Parte

7/4//1 127 kar 4/23

Parte Hany Štěpánkové 1950
osoba/bytost: Štěpánková, Hana (1890-1950)

7/5 1282

Vlastní zápisky

7/5//1 129 rkp 63

Kniha s citáty a vlastními poznámkami [1923]–[1961]
autor textu: Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

7/6 1302

Mapy

7/6//1 131 map 13

Mapa Chodsko a okolí královského města Domažlic [1910]
Chodsko a okolí královského města Domažlic
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:100000; 305 x 410 mm; tisk na papíru
vydavatel/nakladatel: Klub českých turistů. Odbor Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : 1893-
1948)

17

https://www.lightcomp.cz/extra/mapview/?wkb=AAAAAAMAAAABAAAABUApnjkcTdLbQEiwdnpbRCNAKZ45HE3S20BIxOl3OHC%2BQCp3JNwWeG9ASMTpdzhwvkAqdyTcFnhvQEiwdnpbRCNAKZ45HE3S20BIsHZ6W0Qj


Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

7/7 1322

Výstřižky

7/7//1 133 kar 4/33

Výstřižky – Vavřinecká pouť 1939 1939

7/7//2 134 kar 4/43

Výstřižky – Chodsko 1941–1956

7/7//3 135 kar 4/53

Výstřižky – "různé kulturní události" 1932–1978

7/8 1362

Drobné tisky – Chodsko

7/8//1 137 tip 13

Hudební tisk Svatý Václave! Mužský sbor na slova J. V.
Sládka zhudebnil Jindřich Jindřich

[1945]

Svatý Václave! (1945)
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Cyrillo-Methodějská knihtiskárna a nakladatelství V. Kotrba (Praha, Česko :
působnost od 1930-působnost do 1945)
autor textu: Sládek, Josef Václav (1845-1912)

7/8//1/1 1384

Notový záznam Svatý Václave
autor textu: Sládek, Josef Václav (1845-1912)
autor hudby: Jindřich, Jindřich (1876-1967)

7/8//2 139 tip 23

Tisk Poustevna a kostelík sv. Vavřince na Veselé hoře u
Domažlic

1945

Poustevna a kostelík sv. Vavřince na Veselé hoře u Domažlic
autor textu: Kalandra, Otakar (1894-1973)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Vyšehrad (Praha, Česko : 1934-1951)
místo vydání: Praha (Česko)
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

7/8//3 140 tip 33

Hudební tisk Ty náš Vavřinečku! [1945]–[1950]
Ty náš Vavřinečku!
vydavatel/nakladatel: Regionální nakladatelství populárních příruček a hudebnin v Plzni (Plzeň,
Plzeň-město, Česko : 1924-1949)
autor textu: Kopecký, František (působnost od asi 1945-působnost do asi 1950)

7/8//3/1 1414

Notový záznam Ty náš Vavřinečku!
autor textu: Kopecký, František (působnost od asi 1945-působnost do asi 1950)
autor hudby: Kopecký, František (působnost od asi 1945-působnost do asi 1950)

7/8//4 142 tip 43

Tisk Bitva na Brůdku 1040 1935
Bitva na Brůdku 1040
autor textu: Roubík, František, doc. PhDr. DrSc. (1890-1974)
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Kruh pro studium československých dějin vojenských při vědeckém ústavu
vojenském (Praha, Česko : působnost od 1932-působnost do 1938)
geografický objekt: Brůdek (Všeruby, Domažlice, Česko)

7/8//5 143 tip 53

Tisk Dudáci na Chodsku [1950]
Dudáci na Chodsku

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

autor textu: Svačina, Rudolf (1900-1997)
vydavatel/nakladatel: Grafické závody Plzeň (Plzeň, Plzeň-město, Česko : působnost asi 1950)
místo vydání: Plzeň (Plzeň-město, Česko)

7/8//6 144 tip 63

Tisk vydaný spolkem Psohlavci o Baarovi a Chodsku, bez
názvu

1947

místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Sdružení rodáků a přátel Chodska a Pošumaví - Psohlavci v Praze (Praha,
Česko : 1883-)
osoba/bytost: Baar, Jindřich Šimon (1869-1925)

7/8//7 145 tip 73

Tisk Chodsko [1945]–[1948]
Chodsko
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)
autor textu: Prach, Karel (1899-1979)
vydavatel/nakladatel: Knihtiskárna Josef Nozar a Karel Prunar (Domažlice, Domažlice, Česko : 1871-
působnost do asi 1950)

7/8//8 146 kar 5/13

Katalog výstavy obrazů Františka Michla 1945
osoba/bytost: Michl, František (1901-1977)

7/8//9 147 kar 5/23

Propagační leták Letovisko Kdyně [1950]–[1960]
geografický objekt: Kdyně (Domažlice, Česko)

7/8//10 148 kar 5/33

Kulturní revue Vlast (čísla obsahují Chodský koutek) 1940–1941

7/9 1492

Drobné tisky – ostatní

7/9//1 150 tip 83

Publikace Slovník jazyka staroslověnského (s věnováním
autora V. Megové)

1956

Slovník jazyka staroslověnského
autor textu: Kurz, Josef, PhDr. DrSc. (1901-1972)
vydavatel/nakladatel: Československá akademie věd. Academia, nakladatelství (Praha, Česko :
1953-1992)
místo vydání: Praha (Česko)

7/9//2 151 tip 93

Publikace Hlaholice na Moravě a v Čechách (s věnováním
autora V. Megové)

1971

Hlaholice na Moravě a v Čechách
místo vydání: Záhřeb (Chorvatsko)
autor textu: Mareš, František Václav, prof. PhDr. CSc. (1922-1994)

7/9//3 152 tip 103

Publikace Kyrillo-Methodianische Wurzeln der tschechischen
diakritischen Orthographie (s věnováním autora V. Megové)

1973

Kyrillo-Methodianische Wurzeln der tschechischen diakritischen Orthographie
místo vydání: Vídeň (Rakousko)
vydavatel/nakladatel: Verlag der österreichischen Akademie der Wissenschaften (Vídeň, Rakousko :
1973-)
autor textu: Mareš, František Václav, prof. PhDr. CSc. (1922-1994)

7/9//4 153 tip 113

Publikace Berührung der kroatisch-glagolitischen und
russisch-kirchenslavischen Buchkultur im polnischen Milieu
des 15. Jahrhunderts (s věnováním autora V. Megové)

1975

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Berührung der kroatisch-glagolitischen und russisch-kirchenslavischen Buchkultur im polnischen
Milieu des 15. Jahrhunderts
místo vydání: Vídeň (Rakousko)
vydavatel/nakladatel: Verlag der österreichischen Akademie der Wissenschaften (Vídeň, Rakousko :
1973-)
autor textu: Mareš, František Václav, prof. PhDr. CSc. (1922-1994)

7/9//5 154 tip 123

Publikace Welches griechische Paterikon wurde im IX.
Jahrhundert ins Slavische übersetzt? (s věnováním autora V.
Megové)

1973

Welches griechische Paterikon wurde im IX. Jahrhundert ins Slavische übersetzt?
místo vydání: Vídeň (Rakousko)
vydavatel/nakladatel: Verlag der österreichischen Akademie der Wissenschaften (Vídeň, Rakousko :
1973-)
autor textu: Mareš, František Václav, prof. PhDr. CSc. (1922-1994)

7/9//6 155 tip 133

Publikace Sul problema delle Glosse Slave di Vienna (s
věnováním autora V. Megové)

[1976]

Sul problema delle Glosse Slave di Vienna
autor textu: Mareš, František Václav, prof. PhDr. CSc. (1922-1994)

7/9//7 156 tip 143

Publikace Wiener Slavistisches Jahrbuch, Sonderdruck, Band
21/1975 (s věnováním autora V. Megové)

1975

Wiener Slavistisches Jahrbuch
místo vydání: Vídeň (Rakousko)
vydavatel/nakladatel: Verlag Böhlau (1853-2017)
autor textu: Mareš, František Václav, prof. PhDr. CSc. (1922-1994)

7/10 1572

Časopisy

7/10//1 158 kar 5/43

Výtisky časopisů s články vztahujícími se k osvobození 1945 1945–1946
(Boj za svobodu, Květnové dny, Československá žena, Československo, Československý
rozhlas v boji, Dnešek, Svět v obrazech - Jan Masaryk, jak jsme ho znali, Květen, Květnová
revoluce, Kulturní politika, Kytice, Masarykův lid, Mladý život, Naše vojsko, Obzory -
týdeník pro politiku a kulturu, Praha - Moskva, revue pro kulturní a hospodářskou
spolupráci ČSR a SSSR, Rada žen, Revue Nová svoboda, Statistický zpravodaj, Svět
sovětů, Tvorba)

20



Rejstřík korporativní

Cyrillo-Methodějská knihtiskárna a nakladatelství V. Kotrba (Praha, Česko : působnost od
1930-působnost do 1945), nakladatelství a knihtiskárna

137
Československá akademie věd. Academia, nakladatelství (Praha, Česko : 1953-1992),
nakladatelský podnik ústřední vědecké instituce

150
Foto-Atelier MRÁZ (Praha, Česko : působnost od 1925-působnost do asi 1948), fotoateliér
Karla Mráze

104, 105
Grafické závody Plzeň (Plzeň, Plzeň-město, Česko : působnost asi 1950), nakladatelství,
tiskárna

143
Klub českých turistů. Odbor Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : 1893-1948), místní
organizace zájmového tělovýchovného sdružení

131
Knihtiskárna Josef Nozar a Karel Prunar (Domažlice, Domažlice, Česko : 1871-působnost
do asi 1950), zjednodušená podniková entita; knihtiskárna

145
Kruh pro studium československých dějin vojenských při vědeckém ústavu vojenském
(Praha, Česko : působnost od 1932-působnost do 1938), nakladatelství

142
Nakladatelství Vyšehrad (Praha, Česko : 1934-1951), nakladatelství 139
Regionální nakladatelství populárních příruček a hudebnin v Plzni (Plzeň, Plzeň-město,
Česko : 1924-1949), knihkupectví, hudební závod, půjčovna knih a hudebnin

140
Sdružení rodáků a přátel Chodska a Pošumaví - Psohlavci v Praze (Praha, Česko : 1883-),
vydavatelství, spolek přátel Chodska

144
Verlag Böhlau (1853-2017), vydavatelství 156
Verlag der österreichischen Akademie der Wissenschaften (Vídeň, Rakousko : 1973-),
nakladatelství

152, 153, 154

21



Rejstřík osobní

Baar, Jindřich Šimon (1869-1925), katolický kněz, prozaik, básník a dramatik, sběratel
folklóru, pohádek, tvůrce historického a národopisného obrazu Chodska

113, 144
Bořek-Dohalský z Dohalic, František (1887-1951), český šlechtic, člen protinacistického
odboje a československý velvyslanec v Rakousku

56
Dokulil, Jan (1910-1974), český katolický kněz a básník, překladatel

57
Filip, Václav (1947-1990), římskokatolický kněz 58
Hlouch, Josef, prof. ThDr. (biskup : 1902-1972), teolog, pedagog, devátý biskup
českobudějovický

59
Hrachovinová, Kristina (působnost 1950), ubytovatelka v Ratajích nad Sázavou

60
Jarolímek, Stanislav Bohuslav, ThDr. (1900-1951), římskokatolický kněz, opat
premonstrátského kláštera na Strahově

61
Jindřich, Jindřich (1876-1967), český hudební skladatel, klavírista a etnograf

62, 138
Kalandra, Otakar (1894-1973), okresní hejtman, vládní komisař, rada politické správy,
politický vězeň, publicista

139
Kočí, Bedřich (1869-1955), český nakladatel a knihkupec, autor teosofických spisů

63
Kopecký, František (působnost od asi 1945-působnost do asi 1950), autor polky Ty náš
Vavřinečku!

140, 141
Kozinová, Hančí (1895-1982), propagátorka Chodska; manželka okresního starosty
Tomáše Koziny, rolníka ze Stráže čp. 37

64
Kurz, Josef, PhDr. DrSc. (1901-1972), jazykovědec, slavista, vysokoškolský pedagog

150
Mareš, František Václav, prof. PhDr. CSc. (1922-1994), filolog, slavista, univerzitní
pedagog

151, 152, 153, 154, 155, 156
Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978), statistička, etnografka, spisovatelka,
účastnice odboje za druhé světové války, znalkyně Chodska, sběratelka

1, 11, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 74, 75, 76, 77, 78, 92, 129
Michl, František (1901-1977), malíř, krajinář, ilustrátor, grafik, politický vězeň

146
Prach, Karel (1899-1979), redaktor, novinář, básník 65, 145
Roubík, František, doc. PhDr. DrSc. (1890-1974), historik, archivář, vysokoškolský
pedagog

142
Sládek, Josef Václav (1845-1912), český spisovatel, básník, novinář a překladatel

137, 138
Svačina, Rudolf (1900-1997), učitel, organizátor společenského života, lokální politik,
publicista

143
Šotková, Blažena (1904-1980), etnografka, novinářka 66
Špička, Rudolf (působnost od 1966-působnost do 1978), ředitel Domova důchodců v
Jevišovicích

67

22



Rejstřík osobní

Štěpánek, Jaroslav (1885-1950), advokát, právník, kulturní pracovník, hudebník, vydavatel
68

Štěpánková, Hana (1890-1950), spisovatelka, vlastivědná pracovnice, učitelka
127

Tkadlčík, Vojtěch, prof. ThDr. (1915-1997), kněz, vysokoškolský učitel, slavista
69

Tomášek, František, ThDr. (arcibiskup : 1899-1992), kněz, arcibiskup pražský, kardinál
70

Tyršová, Renáta, PhDr. h. c. (1854-1937), historička umění a umělecká kritička,
publicistka, biografistka, etnografka, sokolská pracovnice, dcera Jindřicha Fügnera a
manželka dr. Miroslava Tyrše

71

23



Rejstřík zeměpisný

Brůdek (Všeruby, Domažlice, Česko) 116, 142
Čechy pod Kosířem (Prostějov, Česko) 49
Česká Skalice (Náchod, Česko) 50
Domažlice (Domažlice, Česko)

16, 43, 78, 98, 99, 107, 110, 111, 118, 139, 145
Horšovský Týn (Domažlice, Česko) 46
Hradčany (Praha, Česko) 104
Hrádek (Újezd, Újezd, Domažlice, Česko : kopec) 114
Kdyně (Domažlice, Česko) 48, 117, 121, 147
Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko) 103
Klenčí pod Čerchovem (Domažlice, Česko) 96, 100, 115
Mrákov (Mrákov, Domažlice, Česko) 122
Plzeň (Plzeň-město, Česko) 143
Praha (Česko) 53, 137, 139, 142, 144, 150
Rakovník (Rakovník, Česko) 47
Újezd (Újezd, Domažlice, Česko) 123
Vídeň (Rakousko) 152, 153, 154, 156
Záhřeb (Chorvatsko) 151

24



Rejstřík děl

Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : hrad) 119

25



Název archivní pomůcky: Megová Věra, PhDr.

Značka archivního souboru: Megová

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1905–1978

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 93 (ukn, 4, 1937–

1963; rkp, 6, [1923]–[1961]; ktt, 1, [1930]–[1960]; kar, 5, 1905–1978; map, 1, [1910]; kre,

1, 1942; fsn, 30, [1925]–[1960]; fal, 2, 1942–1964; tip, 14, 1935–[1976]; poh, 19, [1935]

–[1960]; pkt, 2, 1945; pfp, 8, [1945]–[1970])

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 158

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 0,55 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 8. listopadu 2024

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Radka Kinkorová

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Radka Kinkorová

Počet stran archivní pomůcky: 26

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 8. listopadu 2024 (čj. SOAP/10-

799/2024)


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Megová, Věra, PhDr. (1905-působnost do asi 1978)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha: Seznam zkratek
	Jednotky popisu
	Životopisný materiál 
	Osobní doklady 
	Průkazy a legitimace 
	Školní doklady 
	Pracovní doklady a doklady o činnosti ve společens... 
	Medaile a vyznamenání 
	Životopis 

	Korespondence 
	Korespondence rodinná 
	Korespondence příležitostná 
	Korespondence institucionální 
	Dopisy jednotlivců 

	Odborná, vědecká, literární a umělecká činnost 
	Odborná činnost – rozsáhlejší tiskem nevydané text... 
	Odborná činnost – autorské články s chodskou temat... 
	Odborná činnost – autorské články s všeobecnou tem... 
	Odborná činnost – práce o Boženě Němcové 
	Redakční práce 

	Písemnosti z veřejné činnosti původce 
	Ilustrační materiál o původci fondu 
	Fotografie původce 

	Písemnosti cizích osob 
	Sbírky původce 
	Soudobá dokumentace 
	Pohlednice 
	Fotografie 
	Parte 
	Vlastní zápisky 
	Mapy 
	Výstřižky 
	Drobné tisky – Chodsko 
	Drobné tisky – ostatní 
	Časopisy 


	Rejstřík korporativní
	Rejstřík osobní
	Rejstřík zeměpisný
	Rejstřík děl

